



LAPIN LIITTO

Lausunto

7.4.2008/20080060

TEM

07. 04. 2008

7131/815/2008

TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖ
PL 32 (Aleksanterinkatu 4)
00023 Valtioneuvosto

Viite: Lausuntopyyntö 31.3.2008 DN:o 7131/815/2008

Asia: **Ympäristövaikutusten arviointiohjelma Fennovoima Oy:n ydinvoimalaitoshankkeelle**

Fennovoima Oy:n suunnitteleman ydinvoimalaitoksen vaihtoehtoisista sijaintipaikoista Simon alue on Lapin maakunnassa. Länsi-Lapin seutukaavassa Karsikon sijaintialue on osoitettu maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M 4504) ja osittain teollisuustoimintojen alueeksi (T 708). Ydinvoimalan sijoittaminen Karsikkoon edellyttää maakuntakaavatason tarkastelua. Lapin liiton hallitus on päättänyt käynnistää vaihekaavana Kemi-Tornio alueen ydinvoimamaakuntakaavan laatimisen. Sekä Simossa että Kemissä ydinvoimalaitoksen lähiympäristössä on oikeusvaikutteiset yleiskaavat. Kunnat ovat päättäneet muuttaa yleiskaavoja ja Simo laatia rakentamisalueelle asemakaavan.

Ympäristövaikutusten arviointiohjelma on suunniteltu ennen maakuntakaavan ja muiden kaavojen osallistumis- ja arviointisuunnitelmien laatimista, joten jäsenneltyä yhteensovittamista YVA:ssa ja toisaalta eri kaavatasoilla tehtävistä vaikutusten arvioinneista ei sisälly arviointiohjelmaan. Tavoitteena esitetään kuitenkin, että osallistumisjärjestelyt, selvitykset ja arvioinnit voidaan soveltuvin osin yhdistää. Jatkossa olisi hyvä tuoda eritellysti esiin kaava- ja YVA -prosessien yksityiskohtaisempi yhteensovittaminen sekä aikataulullisesti että sisällöllisesti.

Arviointiohjelmassa on verrattain kattavasti esitetty vaikutustenarvioinnin kohdentuminen. Sisältöä ja menetelmiä käsitellään kuitenkin monelta osin niin yleispiirteisellä tasolla, että arvioinnin laajuus, syvyys ja osuvuus jää epäselväksi. Alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, aluetalouteen, elinkeinoelämään ja työllisyyteen kohdistuvat vaikutukset ovat Lapin liiton näkökulmasta erityisen tärkeitä. Maakuntakaavoitukseen liittyvät läheisesti myös tiestöä, maa- ja vesiliikennettä sekä energiansiirtoa koskevat vaikutusten arvioinnit. Kaavojen kautta konkretisoituvien ratkaisujen arvioinnit tulisi tarkastella yhteistyössä kaavaprosessien kanssa. Hankkeen luonteesta johtuen turvallisuuteen liittyvien arviointien riittävää laajuutta on syytä korostaa.

Lapin liiton virasto pitää arviointiohjelmaa yleisesti havainnollisena ja esitystavaltaan hyvänä. Simon alueen kuvaukseen liittyy vielä epätarkkuutta ja vaikutusten arvioinnin sisältökuvauksiin yleispiirteisyyttä. Myös ydinvoimalahankkeen liittymistä muihin hankkeisiin tulisi tarkentaa.

LAPIN LIITTO

Esko Lotvonen
maakuntajohtaja

Voitto Tiensuu
suunnittelujohtaja